пня особых © ста пути
Зэдын аймагай ‚Джидинский район
Петропавловкый худеогэй `Алминиетрация
Вуурин газаран муниципальна. муниципального образования
байгууламжый захиргази: сольское поселение

«Петропавловское»

5;"671920, Республика Бурятия, Джналнский райов, село Петропавловкт улица Свералс

тол, акс) вЗ4-йЕ 8-30134-42-1-6 -нийн ур-рагорач укатайг.
ПРОТОКОЛ

проведения публичных слушаний по проекту муниципального правового акта 0
внесении измененийн дополнений в Устав муниципального образования.

сельское поселение «Пстропавловскос» Джидинского района Республики Бурятия

«23» января 2025 года. село Петропавловка

Председательствующий: Савельев А.В. — глава муниципального образования
сельское поселения «Петропавловское», председатель Совста депутатов сельского!

поселения «Петропавловское».
Секретарь: Порфиненкова В.Н.
Присутствовали: Сабсасва А.В., Игумнова О.В.. Зайцев И.И., Чойдонова М.М.

Грыдина Л.А, Игумнова Л.Г, Усова О.С.„ Порфиненкова В.Н, Баранова В.П., Сустина О.Г,
Побокова Т.В., Самбаев С.С. Ильчук В.А. Шестаков С.И., Федосеев Ю.М... Окладников.

В.И, Родионов А.А., Филиппова О.С., Сагалесва Я.В, Леонов С.Н., Аксенов И.Г., Елисеев

С.А, Еременко В.Е, Ощепкова Е.Н. Ощепков В.Н, Брикова Н.А, Намсараева Д.Д.
Аксенова Н.К., Гиркихян Л.О., Бадмажалова А.А, Сабсаева А.В., Игумнова О.А. Охолина.
Т.И, Грыдин Д.М, Доноева А.П, Игумнова Л.Г-, Муруев Н.Д., Усова О.С. Борисов Н.Л.

Повестка дня?
1. О внесении изменсний и дополнений в Устав муницинального образования

сельское повеление «Петропавловское» Джидинского района Республики Бурятия
2. Прения.
Утвержден регламент: докладчику— 15 минут, прения — до 5-ти минут.
Слушаля:
заместителя руководителя администрации муниципального образования сельское

поселение «Петропавловское» Аксенову Наталью Карапетовну, которая пояснила, что в

целях приведения в соответствие © действующим законодательством необходимо внести в

Устав муниципального образования сельское поседение «Петропавловское» следующие

1.1. Наименование устава изложить в следуюней редакция:
«Устав муниципального образования сельского поселения «Петропавловское”

муниципального района «Джидииский район» Республики Бурятия»:
1.2. статыю | изложить в следующей редакции:
«Статья 1, Статус и границы муниципального образования сельского поселения

«Петропавловское» муниципального района «Джидинский район» Республики Бурятия.
1. Официальное полное наименование муниципального образования — сельское

поселение «Петропавловское» муниципального района «Джндинский район» Республики
Бурятия (далее по тексту — поселение, сельское поселение, муниципальное образование).
Допускается

—
использование

—
следующих

—
сокращенных

—
форм

—
наименования

муниципального образования наравне с официальным полним наименованием:
- МО СП «Пстропавловское»;
= сельское поселение «Петропавловское»

2. Стиус и границы поселения определены Законом Республики Бурятия от
31.12.2004 № 985-Ш «Об установлении границ, образовании и. наделении статусом

муниципальных образований в Республике Бурятия».
3. Территория поселения входит в состав территории. муниципального района

«Джийннский район» Республики Бурятия
4, Изменение граниш. преобразование поселения производжтея в Порядке,

установленном статьями 12, 13 Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих:

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» (далее —

Федеральный закон №131-ФЗ) >

1.3. статью 2 дополнить пунктом 23 следующего содержания:
«23) осуществление учета личных подсобных хозяйств, которые ведут граждане в

соответствии с Федеральным законом от июля 2003 года № 112-ФЗ "О личном подсобном
хозяйстве"в похозяйственных книгах;

1.4. в абзаце 2 части 5 статьи 18 слова «пунктами 1-7» заменить словами «пунктами
1-7и 92;

1.5. часть 7 статьи 24 дополнить пунктом 15 следующего содержания:
«15) приобретение им статуса иностранного агента;
1.6. в статье 26:
г) вчасти 5 слова законодательных (представительных) органов государственной

власти» заменить словами «законодательных органов»;
6) в подпукте «а» пункта 2 части 6 слова «аппарате избирательной комиссии

муниципального образования» исключить:
в) в подлункте «б» пункта 2 части 6 слова «аппарате избирательной. комисии

муниципального образования» исключить;
т) часть 11 дополнить пунктом 10.1 следующего содержания
«10.1) приобретения им статуса иностранного агента;
1.7. часть 2 статьи 63 дополнить пунктами 4.1, 4.2 следующего содержания:
«3.1) приобретение им статуса иностранного агента;
42) систематическое недостижение показателей для оценки эффективности

‚яеятельности органов местного самоуправления».

Вопросы не поступали
По итогам обсуждения проекта решения Совета депутатов муниципального образования

сельского поселения «Петропавловское» от «10» декабря 2024 года №16 «О ‘внесении.
эзменений и дополнений в Устав муниципального образования сельское поселение
«Пстропаваовское» Джидннского района Республики Бурятия», участники публичных
слушаний рекомендуют утвердить данный проект. Вопрос ставится на голосование:

`Вопрос ставится на годосование-
«За» проголосовало:41
Против и воздержаошиеся:_О_

Прелеелательствующий: |1 СОЯ кв. Савельсь

Секретарь: В.Н, Порфиненкова